



 [https://www.kindpng.com/imgv/hToomoo\\_commercial-law-clip-art-hd-png-download/](https://www.kindpng.com/imgv/hToomoo_commercial-law-clip-art-hd-png-download/)

យោងតាមច្បាប់ស្តីពី “បរធែនបាលកិច្ច” (២០៩៤),  
បទយុព្វត្តិពាក់ព័ន្ធ និងប្រភាសលេខ ០០៣/អ.ស.ហ./ប្រក  
ចុះថ្ងៃទី២៦ ខែមករា ឆ្នាំ២០២២ ស្តីពី “វិធានកូដការគ្រប់គ្រង  
ការរៀបចំ និងការប្រព័ន្ធឌើបស់បរធែនបាលកិច្ច” បុគ្គលិក  
ជំនាញផ្ទៀកច្បាប់នៅកូដវិស័យបរធែនបាលកិច្ចមានភ្លាមៗ និង  
ការកិច្ច ដូចខាងក្រោម៖

៩. ផ្តល់ប្រើក្សា និងត្រួតពិនិត្យឱ្យបានថ្វេរណាត់ទូរអនុ-  
លោមភាពបាមច្បាប់ ដែលបាក់ព័ត៌ម្ធនឹងប្រពិបត្តិការរបស់ក្រុមហ៊ុន  
និងការអនុវត្តការងាររបស់នាយកប្រតិបត្តិ និងផែកផែង។

២. រក្សាទុក និងត្រួតពិនិត្យឡើងវិញនូវនឹកវិធីអនុលោម  
ភាពជាមច្ចាប់ សម្រាប់ផែកនីមួយា បស់ក្រមហ៊ុនបរជនបាល។

៣. គ្រឿងពិនិត្យ និងប្រើប្រាស់មិនប្រកាសទាំងឡាយ  
ដែលកែតមាននៅក្នុងប្រព័ន្ធបច្ចុប្បន្នរបស់ក្រុមហ៊ុនបាន។

រាល់លទ្ធផល ដែលបានរកយើងត្រូវរក្សាទុកជាងកសារខ្ពស់  
ត្រឹមត្រូវ។ ក្នុងករណីចាំបាច់ បុគ្គលិកជំនាញដែកច្បាប់ត្រូវធ្វើន  
ដំណឹង និង/បុរីក្សាតាមយប់ផន្លាល់ទាយក និង/បុរីអ.ប.ខ.។

៥. និងក្រោមសិលជាអីវិជ្ជាឌីវិរោះ សម្រាប់និយាយិតរបស់  
ក្រុមហ៊ុនបរិទនោបាល។ បុគ្គលិកដំណានឡើងច្បាប់ត្រូវសហការ  
ជាមួយឡើងពាក់ព័ន្ធតូនការត្រួតពិនិត្យឡើងវិញ និងធ្វើបច្ចុប្បន្នកម្ពុជា  
ឡើវិភាគក្នុងការត្រួតពិនិត្យឡើងវិញ និងធ្វើបច្ចុប្បន្នកម្ពុជា  
ឡើវិភាគក្នុងការត្រួតពិនិត្យឡើងវិញ និងក្រោមសិលជាអីវិជ្ជាឌីវិរោះ។

៦. ត្រួតពិនិត្យ និងដោះស្រាយទំនាក់លប់ប្រយោជន៍  
ធ្វើឡើយ

៨. រាយការណ៍ទៅក្នុងប្រើក្សាតាល និងគណៈកម្ម-  
ធានាពេក់ព័ន្ធដោយទៀតអំពីភាពមិនសមស្របនៃការគ្រប់គ្រង  
ចាត់ថែង និងថែរក្សាថ្មីសម្បត្តិបរិបទបាលកិច្ចរបស់ក្រុមហុង  
បរិបទបាល។



## អត្ថបទក្រោចចំណុច | Weekly Article

ជ. ត្បូនាគី និងការកិច្ចដៃរៀបចំ ដែលអនុលោមពាម  
ឱ្យប់ និងបន្ទប់ត្រូវជាធរមាន។

According to the Law on Trust (2019), relevant provisions and Prakas No. 003 dated January 26, 2022, on " Rules on the Management, Organization, and the Functioning of Trust ", the legal specialist has the following roles and responsibilities:

1. advise and regularly supervise compliance with laws related to the company's operations and the performance of the CEO and other divisions.

2. safeguard and supervise the compliance procedures for each division of the trustee company.

3. supervise and/or monitor any irregularities that occur in the operations of the trustee company. All results found must be properly archived. If necessary, the legal specialist shall inform and/or consult with the trustor/settlor or the Trust Regulator.

4. responsible for preparing policies to monitor the implementation of anti-money laundering, terrorism financing and financing of proliferation of weapons of mass destruction activities; laws against anti-money laundering, terrorism financing, and financing of proliferation of

weapons of mass destruction and developing the provision.

5. responsible for preparing manuals in accordance with the law and ethics for employees of the trustee company. Legal specialist shall cooperate with relevant departments in reviewing and updating the handbook of compliance with the law and ethics.

6. supervise and resolve conflicts of interest.

7. report to the board and other relevant committees on the impropriety of managing and maintaining the trust of the trustee company.

8. Other roles and responsibilities in accordance with the laws and regulations.

អត្ថបទ: កៅត ស្រីនិច | Article: Ket Sreynich

ឯកសារយោង | References:

- ឱ្យប់ស្តីពីបរធែភាពបាលកិច្ច (២០៩៤)
- ប្រកាសស្តីពីវិធានគ្រប់គ្រង ការរៀបចំ និងការប្រព័ន្ធដោយបាលកិច្ច (២០២២)